
 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.10.2021 № 1214 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского  
городского округа от 04.02.2020 № 107 «Об утверждении Положения «Об 

организации работ по установке надмогильных (надгробных) сооружений на 
территории общественных кладбищ Нижнетуринского городского округа»

В целях установления единых требований в организации работ по установке надмогильных (надгробных) сооружений на 
территории общественных кладбищ Нижнетуринского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 
года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 3 «Об 
утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий 
городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, 
жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 30.09.2021 № 1193 «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг, погребения, содержания мест захоронения 
и посещения кладбища на территории Нижнетуринского городского округа», Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в Положение «Об организации работ по установке надмогильных (надгробных) сооружений на территории 

общественных кладбищ Нижнетуринского городского округа»:
1.1. В преамбуле постановления заменить: 
- постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 июня 2011 года № 84 «Об утверждении 

СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного 
назначения» на постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 3 «Об 
утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий 
городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, 
жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий»;

- постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.09.2019 № 966 «Об утверждении положения об 
организации ритуальных услуг, погребения, содержания мест захоронения и посещения кладбища на территории Нижнетуринского 
городского округа» на постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 30.09.2021 № 1193 «Об утверждении 
положения об организации ритуальных услуг, погребения, содержания мест захоронения и посещения кладбища на территории 
Нижнетуринского городского округа».

2. П. 1 постановления читать: «Утвердить Положение «Об организации работ по установке надмогильных (надгробных) сооружений 
на территории общественных кладбищ Нижнетуринского городского округа» (прилагается). 

3. П. 3 постановления читать: «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи И.А. Русанова».

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 06.10.2021 № 1230 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1698 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года» с Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа от 26.08.2021 № 386 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского 
городского округа от 24 декабря 2020 года № 334 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов», руководствуясь постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об 
утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1698 (в редакции от 19.03.2014 № 350, от 08.09.2014 № 1199, от 11.02.2015 № 117, от 09.12.2015 № 1179, от 
30.12.2015 № 1277, от 23.06.2016 № 540, от 22.07.2016 № 691, от 21.10.2016 № 932, от 30.12.2016 № 1145, от 25.04.2017 № 235, от 30.06.2017 
№ 451, от 25.01.2018 № 55, от 25.07.2018 № 592, от 24.07.2019 № 774, от 30.12.2019 № 1329, от 18.05.2020 № 469, от 05.06.2020 № 541, от 
11.12.2020 № 1209, от 30.12.2020 № 1312, от 12.02.2021 № 138, от 02.03.2021 № 197, от 02.04.2021 № 387, от 27.04.2021 № 514, от 02.06.2021 № 
641, от 07.06.2021 № 662, от 16.07.2021 № 906, от 19.08.2021 № 1065) (далее — Программа):

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей» паспорта Программы 
изложить в новой редакции:

«Всего: 93 592,93 тыс.рублей
в том числе:
2019 — 16 496,96 тыс. рублей
2020 — 14 923,07 тыс. рублей
2021 — 25 090,48 тыс. рублей
2022 — 13 534,75 тыс. рублей
2023 — 13 571,67 тыс. рублей
2024 — 9 976,00 тыс. рублей
из них:
федеральный бюджет 418,28 тыс. рублей
в том числе:
2021 — 418,28 тыс. рублей
2022 — 0,0 тыс. рублей
2023 — 0,0 тыс. рублей
2024 — 0,0 тыс. рублей
областной бюджет 2 080,79 тыс. рублей
в том числе:
2021 — 2 080,79 тыс. рублей
2022 — 0,0 тыс. рублей
2023 — 0,0 тыс. рублей
2024 — 0,0 тыс. рублей
местный бюджет 91 093,86 тыс. рублей
в том числе:

2019 — 16 496,96 тыс. рублей
2020 — 14 923,07 тыс. рублей
2021 — 22 591,41 тыс. рублей
2022 — 13 534,75 тыс. рублей
2023 — 13 571,67 тыс. рублей
2024 — 9 976,00 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время». Полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 06.10.2021 № 1232 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 19.11.2020 № 1126 «Об утверждении Реестра 

муниципального жилищного фонда коммерческого использования  
Нижнетуринского городского округа»

Руководствуясь статьями 19, 30 Жилищного кодекса Российской Федерации, Решением Думы Нижнетуринского городского округа 
от 22.11.2019 № 234 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда 
коммерческого использования Нижнетуринского городского округа», постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 01.10.2021 № 1200 «Об исключении жилого помещения по адресу: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. Скорынина, д. 3А, 
кв. 13, из муниципального жилищного фонда коммерческого использования и отнесения его к муниципальному жилищному фонду 
социального использования, а также о предоставлении гр. Костюковой Татьяне Андреевне и члену её семьи вне очереди по договору 
социального найма жилого помещения по адресу: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. Скорынина, д. 3А, кв. 13», постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 05.10.2021 № 1223 №Об исключении жилого помещения — комнаты № 
1 по адресу: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. Советская, д. 23, квартира № 4, из специализированного жилищного фонда 
Нижнетуринского городского округа маневренного фонда и отнесения его к муниципальному жилищному фонду коммерческого 
использования, а также о предоставлении его по договору коммерческого найма гр. Махневу Олегу Владимировичу», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Исключить из муниципального жилищного фонда коммерческого использования Нижнетуринского городского округа 

принадлежащие на праве собственности Нижнетуринскому городскому округу благоустроенное жилое помещение с кадастровым 
номером 66:17:0809003:992, общей площадью 50,4 кв.м.. в том числе жилой площадью 31,2 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская 
обл., г. Нижняя Тура, ул. Скорынина, д. 3А, кв. 13. 

2. Включить в муниципальный жилищный фонд коммерческого использования Нижнетуринского городского округа жилое 
помещение — комнату № 1, жилой площадью 22,1 кв.м., в двухкомнатной квартире № 4, общей площадью 55,8 кв.м., расположенную по 
адресу: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. Советская, д. 23.

3. Внести изменение в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 19.11.2020 № 1126 изложив 
приложение в новой редакции (прилагается).

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа в течение трех 
рабочих дней с даты принятия настоящего постановления внести соответствующие изменения в реестр муниципального жилищного 
фонда Нижнетуринского городского округа.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцеву.

6. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
7. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 

«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.10.2021 № 1234 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1659 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие транспорта,  дорожного хозяйства, связи и 
информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 года»
В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие транспорта, дорожного 

хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 года», в соответствии с Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 23.09.2021 № 390 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского 
округа от 24 декабря 2020 года № 334 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка 
формирования и реализации программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и 

информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1659 (в редакции от 07.04.2014 № 447, от 10.07.2014 № 960, от 19.11.2014 № 1587, от 
10.04.2015 № 358, от 29.05.2015 № 529, от 19.06.2015 № 618, от 06.08.2015 № 757, от 19.11.2015 № 1127, от 28.10.2016 № 957, от 29.03.2016 
№ 230, от 18.08.2016 № 765, от 10.10.2016 № 910, от 28.10.2016 № 957,  от 30.12.2016 № 1152, от 31.03.2017 № 188, от 29.12.2017 № 1024, от 
15.06.2018 № 456, от 06.09.2018 № 693, от 14.05.2019 № 494, от 04.10.2019 № 1018, от 30.12.2019 № 1325, от 28.04.2020 № 421, от 09.07.2020 
№ 631, от 13.10.2020 № 1000, от 30.12.2020 № 1308, от 04.03.2021 № 214, от 03.09.2021 № 1109) (далее – Программа):

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в новой 
редакции:

Всего: 368 543,90 тыс. рублей
2019 год - 28 873,17 тыс. рублей,
2020 год - 100 937,41 тыс. рублей,
2021 год — 97 267,90 тыс. рублей,
2022 год — 95 333,48 тыс. рублей,
2023 год — 34 125,13 тыс. рублей,
2024 год — 12 006,81 тыс. рублей
из них: областной бюджет 58 825,00,00 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 0,00 тыс. рублей,
2020 год - 18 153,40 тыс. рублей,
2021 год — 23 171,60 тыс. рублей,
2022 год — 17 500,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,

   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 71 
(8237)

27 октября
2021 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об увеличении фонда оплаты 

труда работников муниципальных 

учреждений Нижнетуринского 

городского округа в 2021 году

стр. 2



«Время»
№ 71 (8237)
27 октября 2021 года2

2024 год - 0,00 тыс. рублей
из них: местный бюджет 309 718,90 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 28 873,17 тыс. рублей,
2020 год - 82 784,01 тыс. рублей,
2021 год — 74 096,30 тыс. рублей,
2022 год — 77 833,48 тыс. рублей,
2023 год — 34 125,13 тыс. рублей,
2024 год — 12 006,81 тыс. рублей
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели» по выполнению муниципальной программы «Развитие 

транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 года» изложить 
в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие транспорта, 
дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 года» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 08.10.2021 № 1240 г. Нижняя Тура

Об исключении жилого помещения из специализированного жилищного 
фонда Нижнетуринского городского округа и исключение его из 

маневренного фонда
Руководствуясь статьями 14, 19, пунктом 3 части 1, частью 2 статьи 92, пунктом 3 статьи 95 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьей 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
25.01.2013 № 154 «Об утверждении Положения «О порядке управления муниципальным имуществом, составляющим муниципальную 
казну НТГО», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 05.10.2021 № 1223 «Об исключении жилого 
помещения – комнаты № 1 по адресу: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. Советская, д. 23, квартира № 4, из специализированного 
жилищного фонда Нижнетуринского городского округа маневренного фонда и отнесения его к муниципальному жилищному фонду 
коммерческого использования, а также о предоставлении его по договору коммерческого найма гр. Махневу Олегу Владимировичу», 
в соответствии с Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Исключить из специализированного жилищного фонда (маневренный фонд) Нижнетуринского городского округа принадлежащее 

на праве собственности Нижнетуринскому городскому округу благоустроенное жилое помещение:
- комнату № 1, жилой площадью 22,1 кв.м., в двухкомнатной квартире № 4, общей площадью 55,8 кв.м. по адресу: Свердловская обл., 

г. Нижняя Тура, ул. Советская, д. 23.
2. Приложение № 1 «Специализированный жилищный фонд Нижнетуринского городского округа Перечень жилых помещений 

маневренного фонда» к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа от 28.05.2020 № 514 «Об отнесении 
жилых помещений к специализированному жилищному фонду Нижнетуринского городского округа» (в ред. от 05.07.2021 № 832), 
изложить в новой редакции (прилагается).

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа в течение трех 
рабочих дней с даты принятия настоящего постановления внести соответствующие изменения в реестр муниципального жилищного 
фонда Нижнетуринского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцеву.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время». Полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет » http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 11.10.2021 № 1243 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1698 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года» с Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа от 23.09.2021 № 390 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского 
городского округа от 24 декабря 2020 года № 334 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов», руководствуясь постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об 
утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1698 (в редакции от 19.03.2014 № 350, от 08.09.2014 № 1199, от 11.02.2015 № 117, от 09.12.2015 № 1179, от 
30.12.2015 № 1277, от 23.06.2016 № 540, от 22.07.2016 № 691, от 21.10.2016 № 932, от 30.12.2016 № 1145, от 25.04.2017 № 235, от 30.06.2017 
№ 451, от 25.01.2018 № 55, от 25.07.2018 № 592, от 24.07.2019 № 774, от 30.12.2019 № 1329, от 18.05.2020 № 469, от 05.06.2020 № 541, от 
11.12.2020 № 1209, от 30.12.2020 № 1312, от 12.02.2021 № 138, от 02.03.2021 № 197, от 02.04.2021 № 387, от 27.04.2021 № 514, от 02.06.2021 № 
641, от 07.06.2021 № 662, от 16.07.2021 № 906, от 19.08.2021 № 1065, от 06.10.2021 № 1230) (далее — Программа):

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» паспорта Программы 
изложить в новой редакции:

«Всего: 93 925,93 тыс. рублей
в том числе:
2019 — 16 496,96 тыс. рублей
2020 — 14 923,07 тыс. рублей
2021 — 25 423,48 тыс. рублей
2022 — 13 534,75 тыс. рублей
2023 — 13 571,67 тыс. рублей
2024 — 9 976,00 тыс. рублей
из них:
федеральный бюджет 418,28 тыс. рублей
в том числе:
2021 — 418,28 тыс. рублей
2022 — 0,0 тыс. рублей
2023 — 0,0 тыс. рублей
2024 — 0,0 тыс. рублей
областной бюджет 2 080,79 тыс. рублей
в том числе:
2021 — 2 080,79 тыс. рублей
2022 — 0,0 тыс. рублей
2023 — 0,0 тыс. рублей
2024 — 0,0 тыс. рублей
местный бюджет 91 426,86 тыс. рублей
в том числе:
2019 — 16 496,96 тыс. рублей
2020 — 14 923,07 тыс. рублей
2021 — 22 924,41 тыс. рублей
2022 — 13 534,75 тыс. рублей
2023 — 13 571,67 тыс. рублей
2024 — 9 976,00 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Повышение 

эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года» изложить в новой 
редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время». Полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.10.2021 № 1253 г. Нижняя Тура

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту планировки 
и проекту межевания территории «Строительство ответвления от ВЛ 6 кВ 
ПС Ис - Водозабор на ТП - 962, ответвления от ВЛ 6 кВ ПС Ис - Водозабор на 
ТП - 920, ТП - 962, ТП - 920, ВЛ 0,4 кВ ТП - 962 - ул. Станционная 1, ВЛ 0,4 кВ 

ТП - 962 ул. Станционная 2, ВЛ 0,4 кВ ТП - 920 - ул. Братская 1, ВЛ 0,4 кВ ТП - 
920 ул. Братская 2 (электроснабжение участков, расположенных по адресу: 
Свердловская область, г. Нижняя Тура, пос. Маломальский, ул. Станционная, 

д. 25, 26, 14 А, 9, 7 ул. Братская № 8 А, 7Б) (8,9 км, 2 х 0,1 МВА)»
С целью обеспечения устойчивого развития территории, определение зон планируемого размещения линейного объекта 

и установление границ для строительства и последующей эксплуатации объекта, руководствуясь статьей 5.1, статьей 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4.2 главы 4 Правил 
землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденных Решением Думы Нижнетуринского городского 
округа от 21 мая 2008 года № 39, ст. 13 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
градостроительной и землеустроительной деятельности на территории Нижнетуринского городского округа, утвержденным 
Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 05.10.2011 № 593, в соответствии с договором подряда от 02.09.2019 № 
5500019229 о подготовке документации по планировки территории для размещения линейного объекта по титулу: «Строительство 
ответвления от ВЛ 6 кВ ПС Ис - Водозабор на ТП - 962, ответвления от ВЛ 6 кВ ПС Ис - Водозабор на ТП - 920, ТП - 962, ТП - 920, ВЛ 0,4 кВ 
ТП - 962 - ул. Станционная 1, ВЛ 0,4 кВ ТП - 962 ул. Станционная 2, ВЛ 0,4 кВ ТП - 920 - ул. Братская 1, ВЛ 0,4 кВ ТП - 920 ул. Братская 2 
(электроснабжение участков, расположенных по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, пос. Маломальский, ул. Станционная, 
д. 25, 26, 14 А, 9, 7 ул. Братская № 8 А, 7Б) (8,9 км, 2 х 0,1 МВА)», статьей 17 Устава Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории  «Строительство ответвления от ВЛ 6 

кВ ПС Ис - Водозабор на ТП - 962, ответвления от ВЛ 6 кВ ПС Ис - Водозабор на ТП - 920, ТП - 962, ТП - 920, ВЛ 0,4 кВ ТП - 962 - ул. Станционная 
1, ВЛ 0,4 кВ ТП - 962 ул. Станционная 2, ВЛ 0,4 кВ ТП - 920 - ул. Братская 1, ВЛ 0,4 кВ ТП - 920 ул. Братская 2 (электроснабжение участков, 
расположенных по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, пос. Маломальский, ул. Станционная, д. 25, 26, 14 А, 9, 7 ул. Братская 
№ 8 А, 7Б) (8,9 км, 2 х 0,1 МВА)», (далее - Проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний 22.11.2021 Место и время проведения публичных слушаний установить: в 
помещении конференц-зала администрации Нижнетуринского городского округа по адресу: город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 
д. 2 а с 18.00 до 19.00 часов.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний отдел по архитектуре и градостроительству Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа.

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту (прилагается).
5. Отделу по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 

Нижнетуринского городского округа:
1) разместить экспозицию проекта в помещении Администрации Нижнетуринского городского округа по адресу: город Нижняя 

Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2 а. Консультирование посетителей экспозиции по проекту проводится по адресу: город Нижняя Тура, ул. 
40 лет Октября, д. 2 а, кабинет 218 (по четвергам с 14.00 до 17.30 часов);

2) разместить материалы Проекта на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в разделе 
«Градостроительство»;

3) подготовить и оформить протокол публичных слушаний;
4) на основании протокола публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний.
5) заключение о результатах публичных слушаний опубликовать на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru.
В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, информационных материалов к нему, и 

проведения экспозиции проекта, участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 
5.1 Градостроительного кодекса РФ вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рассматриваемого на публичных 
слушаниях, в следующем порядке:

- в письменной форме по адресу: город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2 а, кабинет 218;
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции; 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 стати 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором публичных обсуждений, за исключением случая, 
предусмотренного частью 15 стати 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экспозиции осуществляется только 
при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской 
Федерации, установленного федеральным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных на территории, применительно к которой 
проводятся публичные слушания, также представляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по архитектуре и градостроительству 
Комитета по управлению муниципальным имуществом Нижнетуринского городского округа - А.А. Ширинкину.

7. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.10.2021 № 1255 г. Нижняя Тура

Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Нижнетуринского городского округа в 2021 году

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения повышения оплаты труда 
работников муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Увеличить с 01 октября 2021 года на 3,7 процента фонд оплаты труда работников дошкольных и общеобразовательных 

организаций (за исключением педагогических, инженерно-технических, административно-хозяйственных, производственных, 
учебно-вспомогательных, медицинских и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, перечень которых 
устанавливается Министерством образования и молодежной политики Свердловской области), работников организаций 
дополнительного образования детей (за исключением педагогических), работников прочих организаций образования и культуры, 
работников организаций физической культуры и спорта, прочих работников муниципальных учреждений Нижнетуринского 
городского округа, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в 
пределах:

1) утвержденного фонда оплаты труда по бюджетным сметам казенных учреждений Нижнетуринского городского округа на 2021 год;
2) объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

Нижнетуринского городского округа муниципального задания на 2021 год.
3. Дополнительные расходы, связанные с повышением фонда оплаты труда, предусмотреть за счет уменьшения неэффективных 

расходов, проведения мероприятий по оптимизации и повышению результативности бюджетных ресурсов, и средств от приносящей 
доход деятельности.

4. Руководителям муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа внести изменения в локальные нормативные 
акты по оплате труда и в штатное расписание, в части изменения должностных окладов, ставок заработной платы работников, 
компенсационных и стимулирующих выплат.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет».

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату земельного 
участка с кадастровым номером 66:17:0812002:274, площадью 855 
кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 

использование — для садоводства, местоположение земельного участка: 
Свердловская обл., г. Нижняя Тура, территория сада сад № 4 НТМЗ (южнее 

а/д Железенка-Выя), земельный участок № 69. 



«Время»
№ 71 (8237)

27 октября 2021 года 3
Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут подавать заявления о намерении 

участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 28 октября 2021 года по 27 ноября 2021 года. Образец заявления размещен 
на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» 
- «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» – «Садоводство» и на  официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные в электронном виде, 
не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, информация об этом 
размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере кадастровой стоимости 
земельного участка. 

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной кадастровой карте, размещенной 
в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  
Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцева

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 14.10.2021 № 1262  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекцией», во исполнение Указа Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ с 
изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 08.06.2020 № 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 
№ 328-УГ, от 22.06.2020 № 329-УГ, от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-УГ, от 30.06.2020 № 340-УГ, от 
06.07.2020 № 356-УГ, от 13.07.2020 № 372-УГ, от 20.07.2020 № 382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 № 421-УГ, от 03.08.2020 № 425-
УГ, от 10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 № 455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, от 28.08.2020 № 478-УГ, от 31.08.2020 № 479-УГ, от 07.09.2020 
№ 490-УГ, от 14.09.2020 № 501-УГ, от 21.09.2020 № 504-УГ, от 28.09.2020 № 515-УГ, от 05.10.2020 № 524-УГ, от 12.10.2020 № 541-УГ, от 
26.10.2020 № 589-УГ, от 28.10.2020 № 594-УГ, от 06.11.2020 № 605-УГ, от 13.11.2020 № 607-УГ, 20.11.2020 № 640-УГ, от 27.11.2020 № 648-УГ, 
от 07.12.2020 № 665-УГ, от 11.12.2020 № 689-УГ, от 18.12.2020 № 711-УГ, от 25.12.2020№ 739-УГ, от 18.01.2021 № 7-УГ, от 01.02.2021 № 39-УГ, 
от 04.02.2021 № 46-УГ, от 15.02.2021 № 64-УГ, от 01.03.2020 116-УГ, от 15.03.2021 № 137-УГ, от 25.03.2021 № 176-УГ, от 13.10.2021№ 598-УГ), 
руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на 

территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 
07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, от 14.04.2020 № 372, от 20.04.2020 № 392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406, от 30.04.2020 
№ 432, от 07.05.2020 № 450, от 12.05.2020 № 454, от 19.05.2020 № 473, от 26.05.2020 № 501, от 02.06.2020 № 526, от 11.06.2020 № 557, 
от 16.06.2020 № 564, от 23.06.2020 № 585, 

от 23.06.2020 № 586, от 25.06.2020 № 592, от 30.06.2020 № 595, от 06.07.2020 № 608, от 08.07.2020 № 624, от 14.07.2020 № 659, 
от 22.07.2020 № 677, от 28.07.2020 № 698, от 04.08.2020 № 714, от 11.08.2020 № 742, от 18.08.2020 № 760, от 25.08.2020 № 784, от 01.09.2020 
№ 809, от 01.09.2020 № 811, от 08.09.2020 № 848, от 16.09.2020 № 877, от 22.09.2020 № 896, от 30.09.2020 № 919, от 09.10.2020 № 976, от 
13.10.2020 № 998, от 27.10.2020 № 1046, от 30.10.2020 № 1076, от 09.11.2020 № 1102, от 17.11.2020 № 1118, от 23.11.2020 № 1136, от 01.12.2020 
1165, от 08.12.2020 № 1195, от 14.12.2020 № 1215, от 21.12.2020 № 1253, от 28.12.2020 № 1289, от 19.01.2021 № 46, от 02.02.2021 № 100, от 
05.02.2021 № 125, от 17.02.2021 № 147, от 03.03.2021 № 202, от 15.03.2021 № 260, от 29.03.2021 № 336):

1.1. в подпунктах 1 и 1-1 части второй пункта 2 слова «с количеством посетителей, не превышающим 75 процентов от вместимости 
объекта;» заменить словами «с количеством посетителей, не превышающим 75 процентов от вместимости объекта и определяемом 
в соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 07.07.2021 № 18 «О мерах 
по ограничению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Российской Федерации в случаях 
проведения массовых мероприятий»;»; 

1.2. в подпункте 3 части второй пункта 2 слова «с количеством посетителей, не превышающим 75 процентов от вместимости 
площадки;» заменить словами «с количеством посетителей, не превышающим 75 процентов от вместимости площадки и 
определяемом в соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 07.07.2021 
№ 18 «О мерах по ограничению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации в 
случаях проведения массовых мероприятий»;»;

1.3. дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Установить, что посещение гражданами, достигшими возраста 18 лет, зданий, строений, сооружений (помещений в них), 

указанных в абзацах втором и третьем настоящей части, допускается при наличии у таких граждан QR-кода, оформленного с 
использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» и подтверждающего, что гражданину проведена профилактическая прививка против новой коронавирусной инфекции 
(2019 -nCoV) (далее - QR-код), или медицинского документа, подтверждающего, что гражданину проведена профилактическая 
прививка против новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV) не  более шести месяцев назад (вторым компонентом вакцины или 
однокомпонентной вакциной против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), прошедшей государственную регистрацию в 
Российской Федерации) либо что гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию (2019 – nCoV) не более шести месяцев назад 
(далее-медицинский документ), а также документа, удостоверяющего личность гражданина, начиная:

с 25 октября 2021 года - при посещении зданий, строений, сооружений (помещений в них государственных органов Свердловской 
области, органа местного самоуправления Нижнетуринского городского округа, государственных учреждений Свердловской области 
и муниципальных учреждений, осуществляющих материально - техническое и социально-бытовое обеспечение деятельности 
указанных органов (в том числе работниками этих учреждений); музеев, библиотек, выставочных центров; объектов физкультуры и 
спорта (за исключением профессиональных спортивных клубов, объектов спорта образовательных организаций);

с 8 ноября 2021 года - при посещении зданий, строений, сооружений (помещений в них) театров, концертных организаций, 
филармоний; кинотеатров (кинозалов) и иных организаций, осуществляющих публичную демонстрацию фильмов; дворцов и домов 
культуры; салонов красоты; баз отдыха, домов отдыха, санаторно-курортных организаций (санаториев).

Собственникам и иным законным владельцам зданий, строений, сооружений (помещении в них), указанных в абзацах втором и 
третьем части первой настоящего пункта, обеспечить:

1) проведение проверки наличия у посетителей, достигших возраста 18 лет, QR-кода или медицинского документа и соответствия 
данных о посетителе, содержащихся в QR-коде или медицинском документе и документе, удостоверяющем личность гражданина;

2) установление пунктов контроля в целях недопущения посетителей, достигших возраста 18 лет, не имеющих QR-кода или 
медицинского документа.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от  19.10.2021 № 1274  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.10.2017 № 828 «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 
«Центр детских, молодежных клубов»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 13.10.2021 № 1255 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Нижнетуринского городского округа в 2021 году», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.10.2017 № 828 «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр детских, молодежных клубов» (в редакции от 26.12.2019 
№ 1305, от 30.12.2019 № 1319) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 14 главы 2 Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр детских, 
молодежных клубов изложить в новой редакции:

«14. Руководитель учреждения в пределах имеющихся средств на оплату труда самостоятельно определяет размеры окладов 
(должностных окладов) специалистам с учетом уровня выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при 
выполнении специалистами поставленных задач (в соответствии с таблицами 1, 2, 3).

Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры устанавливаются на основе отнесения должностей к 
профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 
культуры, искусства и кинематографии», в соответствии с таблицей 1.

Таблица 1
Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры, искусства и кинематографии

Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни должностей 
работников

Размер оклада
(должностного оклада), руб.

Должности работников культуры, искусства и кинематографии
4 квалификационный уровень (заведующий клубом) 9 313

Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности специалистов и служащих, устанавливаются 
на основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», в соответствии с таблицей 2.

Таблица 2
Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности специалистов и служащих

Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни должностей 
работников

Размер оклада
(должностного оклада), руб.

Общеотраслевые должности служащих второго уровня
1 квалификационный уровень (заведующий хозяйством) 7 285
2 квалификационный уровень
(специалист по работе с молодежью) 8 955

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливается на 
основе отнесения выполняемых ими работ к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным 
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», в зависимости от разряда выполняемых работ 
в соответствии с таблицей 3.

Таблица 3
Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

Профессиональные квалификационные группы
и квалификационные уровни должностей работников

Размер оклада
(должностного оклада), руб.

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
1 квалификационный уровень
1 квалификационный разряд
(уборщик служебных помещений) 3 169

2 квалификационный разряд
(рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий) 4060

1.2. пункт 5 Постановления изложить в новой редакции: «5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. председателя Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского 
городского округа Л.А. Дюмину».

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр детских, молодежных клубов» (Альберт Я.Э.):
2.1. разработать и утвердить внутренним приказом по учреждению положение по оплате труда работников;
2.2. организовать работу по внесению изменений во внутренние локальные акты учреждения по оплате труда работников и в 

штатные расписания;
2.3. заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками учреждений в связи с изменением условий 

оплаты труда.
3. Дополнительные расходы, связанные с повышением фонда оплаты труда, предусмотреть за счет уменьшения неэффективных 

расходов, проведения мероприятий по оптимизации и повышению результативности бюджетных ресурсов и средств от приносящей 
доход деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2021.
5. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», полный текст постановления разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от  19.10.2021 № 1275 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 28.12.2018 № 1148 «Об утверждении Типового 

положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 
спорта, подведомственных Комитету по культуре, физической культуре, 

спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского 
городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 13.10.2021 № 1255 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Нижнетуринского городского округа в 2021 году», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 28.12.2018 № 1148 «Об утверждении Типового 

положения об оплате труда работников муниципальных учреждений спорта, подведомственных Комитету по культуре, физической 
культуре, спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 27.12.2019 № 1310, от 
12.02.2020 № 148, от 27.10.2020 № 1052) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. таблицы 1. 2, 3, 4 Типового положения об оплате труда работников муниципальных учреждений спорта, подведомственных 
Комитету по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа 
(далее - Положение) изложить в новой редакции:

Таблица 1
Размеры окладов (должностных окладов) работников физической культуры и спорта

Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни должно-
стей работников

Размер оклада
(должностного оклада), руб.

Должности работников физической культуры и спорта первого уровня
1 квалификационный уровень 6 751
2 квалификационный уровень 7 539
Должности работников физической культуры и спорта второго уровня
1 квалификационный уровень 8 333
2 квалификационный уровень 9 121
3 квалификационный уровень 10 018
Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня
1 квалификационный уровень 11 034
2 квалификационный уровень 12 040
Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня
1 квалификационный уровень 13 087

Таблица 2
Размеры окладов (должностных окладов) медицинских работников

Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни должно-
стей работников

Размер оклада
(должностного оклада), рублей

Средний медицинский и фармацевтический персонал
4 квалификационный уровень 9 629
Врачи и провизоры
2 квалификационный уровень 11 573

Таблица 3
Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности специалистов и служащих

Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни должно-
стей работников

Размер оклада
(должностного оклада), (рублей)

Общеотраслевые должности служащих первого уровня
1 квалификационный уровень 4 543
2 квалификационный уровень 5 626
Общеотраслевые должности служащих второго уровня
1 квалификационный уровень 6 751
2 квалификационный уровень 7 431
3 квалификационный уровень 8 105
4 квалификационный уровень 8 784
5 квалификационный уровень 9 453



«Время»
№ 71 (8237)
27 октября 2021 года4

Учредители: 

Департамент  

информационной политики 

Свердловской области, 

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор–главный редактор 

Кошелева Ирина Александровна

Адрес редакции и издателя: 

624221, г. Нижняя Тура, 

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 604 

Номер отпечатан: «Полиграфическое объедине-

ние «Север». Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура, 

ул. Скорынина, 17. Тел.: +7 (34342) 2-70-54. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 

федеральному округу.

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни должно-
стей работников

Размер оклада
(должностного оклада), (рублей)

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
1 квалификационный уровень 10 018
2 квалификационный уровень 10 806
3 квалификационный уровень 11 594
4 квалификационный уровень 12 377
5 квалификационный уровень 13 165
Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
1 квалификационный уровень 14 062
2 квалификационный уровень 15 078
3 квалификационный уровень 16 095

Таблица 4
Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

Профессиональные квалификационные группы
и квалификационные уровни должностей работников

Размер оклада
(должностного оклада), (рублей)

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
1 квалификационный уровень
1 квалификационный разряд 4 543
2 квалификационный разряд 4 957
3 квалификационный разряд 5 408
Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
1 квалификационный уровень
4 квалификационный разряд 5 974
5 квалификационный разряд 6 534
2 квалификационный уровень
6 квалификационный разряд 7 208
7 квалификационный разряд 7 877
3 квалификационный уровень
8 квалификационный разряд 8 665

1.2. пункт 5 Постановления изложить в новой редакции: «5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. председателя Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского 
городского округа Л.А. Дюмину».

2. Руководителям муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Олимп» (Разуваева Е.В.), муниципального 
автономного учреждения Нижнетуринского городского округа хоккейно-футбольный клуб «Старт» (Пантелеев О.Л.):

2.1. разработать и утвердить внутренними приказами по учреждению положения по оплате труда работников;
2.2. организовать работу по внесению изменений во внутренние локальные акты учреждений по оплате труда работников и в 

штатные расписания;
2.3. заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками учреждений в связи с изменением условий 

оплаты труда.
3. Дополнительные расходы, связанные с повышением фонда оплаты труда, предусмотреть за счет уменьшения неэффективных 

расходов, проведения мероприятий по оптимизации и повышению результативности бюджетных ресурсов и средств от приносящей 
доход деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2021.
5. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», полный текст постановления разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от   23.09.2021 № 391 г. Нижняя Тура

О внесении изменений и дополнений  
в Устав Нижнетуринского городского округа

Руководствуясь  Федеральным  законом от  06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от  20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от  9 ноября  2020 года № 363-ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  8 декабря  2020 года № 411-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  30 декабря  2020 года 
№ 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от  30 апреля  
2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от  
11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 
Федерального закона  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным 
законом от  01 июля 2021 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1.  Пункт 4.1 части 1 статьи 6 Устава Нижнетуринского городского округа  (Вопросы местного значения городского округа) изложить 

в следующей редакции:
4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;
2.    Пункт 5 части 1 статьи 6 Устава Нижнетуринского городского округа  (Вопросы местного значения городского округа) изложить 

в следующей редакции:
5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве  в границах городского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий 
в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;

3.   Пункт 25 части 1 статьи 6 Устава Нижнетуринского городского округа  (Вопросы местного значения городского округа) изложить 
в следующей редакции:

25) утверждение правил благоустройства территории городского округа, осуществление муниципального контроля в сфере 
благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории городского округа, в том числе 
требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и 
предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание 
об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных 
требований (мониторинга безопасности), организация благоустройства территории городского округа в соответствии с указанными 
правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий, расположенных в границах городского округа;

4.   Пункт 31 части 1 статьи 6 Устава Нижнетуринского городского округа  (Вопросы местного значения городского округа) изложить 
в следующей редакции:

31) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории 
городского округа, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых 
природных территорий местного значения;

5. Часть 1 статьи 6 Устава Нижнетуринского городского округа  (Вопросы местного значения городского округа) дополнить пунктом 
44 в следующей редакции:

44) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости.

6.  Пункт 2 статьи 8 Устава Нижнетуринского городского округа (Права и гарантии граждан на осуществление местного 
самоуправления и участие населения в осуществлении местного самоуправления) дополнить подпунктом 1.1 следующего 
содержания:

1.1) инициативных проектов;
7. Устав Нижнетуринского городского округа дополнить статьей 15.1:
Статья 15.1 Инициативные проекты
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей городского округа или его части, по решению 

вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления 
городского округа, в администрацию городского округа может быть внесен инициативный проект.

2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью не менее десяти 
граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории городского округа, органы территориального 
общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта, входящего в состав городского округа. 

3. Инициативный проект должен соответствовать требованиям, установленным  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора 
устанавливается нормативным правовым актом Думы городского округа.

5. Иные вопросы, связанные с выдвижением, внесением, обсуждением, рассмотрением, проведением конкурсного отбора, 
финансовым и иным обеспечением реализации инициативных проектов регулируются в соответствии с требованиями, 
установленными Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации».

8.  Пункт 5 статьи 17 Устава Нижнетуринского городского округа (Публичные слушания, общественные обсуждения) изложить в 
следующей редакции:

5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативным правовым актом Думы городского округа 
и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей городского округа о времени и месте проведения публичных 
слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом  муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения 
на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, 
если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте городского округа с учетом положений Федерального закона 
от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», возможность представления жителями городского округа своих замечаний и предложений по вынесенному на 
обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта,  другие меры, обеспечивающие 
участие в публичных слушаниях жителей городского округа, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, 
включая мотивированное  обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на    официальном сайте. 

9.   Подпункт 7 пункта 1 статьи 26 Устава Нижнетуринского городского округа (Досрочное прекращение полномочий депутата) 
изложить в следующей редакции:

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 
самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации 
либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в 
органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

10. Подпункт 8 пункта 10 статьи 28 Устава Нижнетуринского городского округа (Глава городского округа) изложить в следующей 
редакции:

8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 
самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации 
либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в 
органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

11.  Подпункт 7.2 пункта 1 статьи 31 Устава Нижнетуринского городского округа (Полномочия администрации городского округа) 
изложить в следующей редакции:

7.2) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;

12. Подпункт 10 пункта 1 статьи 31 Устава Нижнетуринского городского округа (Полномочия администрации городского округа) 
изложить в следующей редакции:

10) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве  в границах городского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий 
в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;

13. Подпункт 17 пункта 1 статьи 31 Устава Нижнетуринского городского округа (Полномочия администрации городского округа) 
изложить в следующей редакции:

17) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории 
городского округа, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых 
природных территорий местного значения;

14. Подпункт 27 пункта 1 статьи 31 Устава Нижнетуринского городского округа (Полномочия администрации городского округа) 
изложить в следующей редакции:

27) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил 
благоустройства территории городского округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов 
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля 
в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, 
выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности), организация благоустройства 
территории городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, 
воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;

15. Пункт 1 статьи 31 Устава Нижнетуринского городского округа (Полномочия администрации городского округа) дополнить 
пунктом 47.17 в следующей редакции:

47.17) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости.

16. Пункт 6 статьи 47 Устава Нижнетуринского городского округа (Порядок подготовки, внесения, рассмотрения и принятия 
муниципальных правовых актов)  дополнить подпунктом 3 в следующей редакции:

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.

 17.  Первый абзац пункта 4  статьи 48 Устава Нижнетуринского городского округа (Порядок официального опубликования 
(обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов) изложить в следующей редакции:

Устав городского округа, решения Думы городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации в установленном 
законодательством порядке. Глава городского округа обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав городского 
округа, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа  в течение семи дней со дня 
поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации 
уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе городского округа, муниципальном правовом 
акте о внесении изменений в Устав городского округа  в государственный реестр уставов муниципальных образований Свердловской 
области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации 
уставов муниципальных образований».

18. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Свердловской области.

19. Опубликовать настоящее Решение в газете «Время» после проведения государственной регистрации.
20. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
21.  Контроль  исполнения настоящего  Решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению 

и общественной безопасности (Бобов К.С.).

Глава
Нижнетуринского  городского округа                                А.В.Стасёнок                             

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа                              А.А.Постовалов

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером  Чесноковой Татьяной Александровной, 622016, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Ермака,  44 
«А», t-chesn@mail.ru, 8-922-133-87-78, № 26262 выполняются кадастровые работы в отношении образования земельного участка из 
земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного Российская Федерация, Свердловская 
область, Нижнетуринский городской округ, г. Нижняя Тура, ул. Набережная, земельный участок 34

Заказчиком кадастровых работ является Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа, Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а, тел.: 89221338778

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: город Нижняя Тура, ул. 40 
лет Октября, 2а, кабинет 208 «24» ноября 2021 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а, КУМИ 
администрации НГО.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «25» октября 
2021 г.  по «15» ноября 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются  с «25» октября 2021 г.  по «19» ноября 2021 г.,  по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 «А», 
кабинет 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
  кадастровый номер 66:17:0802001:8
 адрес: обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Набережная, № 30
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы, о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»)»

Председатель Комитета по управлению  муниципальным имуществом администрации
Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцева


